

ESTIMADO SOLICITANTE
FERNANDO ROCHA ROSARIO
P R E S E N T E

Me refiero a su solicitud de información con folio 210425024000014, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia por la Unidad de Transparencia de la Universidad Tecnológica de Xicotepec de Juárez, mediante la cual solicita:

“ Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?.”

RESPUESTA:

Con fundamento en los artículos 1, 2, 3, fracciones VIII y XX, 6, 16, 17, 45, fracción II, 132, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 1, 2, fracción I, 3, 7, fracciones XXXIV y XXXV, 12, fracción VI, 16, fracciones I y IV, 150, 156 fracción IV, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla; en concordancia con lo previsto en los diversos 1, 2, 3, 4, relativos y aplicables del Decreto del H. Congreso del Estado, que crea la Universidad Tecnológica de Xicotepec de Juárez, publicado en el Periódico Oficial del Estado el 7 de agosto de 2002 y sus respectivas reformas de fecha 28 de agosto de 2009 y 11 de agosto de 2016, y los artículos 1, 3, 4, 5, 6, 7 y demás relativos y aplicables del Reglamento Interior de este Organismo Público Descentralizado, publicado en el Periódico Oficial del Estado el 27 de junio de 2018; me permito informar lo siguiente:

RESPUESTA:

¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?;

R= Esta casa de estudios no cuenta con baños familiares, por lo tanto, al no contar con sanitarios familiares, no es posible proporcionarle fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso.

¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?

R= Se cuenta con un espacio de lactancia ubicado a un costado del espacio de usos múltiples de esta institución; la cual su **fecha de apertura fue el 15 de noviembre de 2019, la cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año es de \$3000, el horario de su funcionamiento es de 8:00 am a 18:00 horas y su uso no tiene costo alguno; el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso a dicho espacio.**

¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?

R= Esta Institución no cuenta con estancias o guarderías infantiles, por lo tanto, al no contar con estancias o guarderías infantiles, no es posible proporcionarle fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su

mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso.

Asimismo, y en caso de inconformidad en la respuesta, por este medio se le anuncia sobre el derecho que tiene de interponer recurso de revisión ante el Instituto de Transparencia citado, por medio de la Plataforma Nacional; lo anterior, con fundamento en el artículo 169, 170 y 171 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ

TEL. 764-764-52-40